
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Г 

L 

И 

J 

гОб объявлении должностей профессорско-
преподавательского состава, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, 

iB 2015/2016 учебном году 
Оканчиваются срочные трудовые договоры 

Руководствуясь п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 № 3131/1 «О проведении 
конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, в 2015/2016 учебном 

п/п № 
ФИО лица. 
замещающего данную 
должность 

Должность 
Доля 
занятости 

Дата 
истечения 
срока 
трудового 
договора 

Кафедра английской филологии и лингвокультурологии 
1.1 Аксенова Н.В. доцент 100 30.06.2016 
1.2 Варгина Е.И. профессор 100 30.06.2016 
1.3 Вдовина М.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.4 Воропаева И.В. доцент 100 30.06.2016 
1.5 Гусарова Н.В. доцент 100 30.06.2016 
1.6 Денисова Н.В. доцент 100 30.06.2016 
1.7 Емельянова О.В. доцент 100 31.01.2016 

г -1.8 Магнес Н.О. доцент 100 30.06.20Mn 
1 

1.9 Петухова Т.И. доцент 100 24.04.2016 

L I 



1.10 Пиотровская Т.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.11 Тусеева О.Р. старший преподаватель 100 29.05.2016 

1.12 Хомякова Е.Г. профессор 100 30.06.2016 

Кафедра английской филологии и перевода 

1.13 Алби М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.14 Баскакова И.Н. старший преподаватель 100 31.01.2016 

1.15 Вахрамеева А.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.16 Гегина В.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.17 Гук А.Ю. ассистент 50 27.02.2016 

1.18 Дробышева М.С. старший преподаватель 100 28.12.2015 

1.19 Елисеева В.В. доцент 100 30.06.2016 

1.20 Иванова Е.В. профессор 100 30.06.2016 

1.21 Кабакчи М.К. доцент 100 27.02.2016 

1.22 Кондрашова В.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.23 Лапшина М.Н. профессор 100 30.06.2016 

1.24 Лукьянец O.K. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.25 Мазурова В.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.26 Муковский О.Л. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.27 Недялков И.В. профессор 100 30.06.2016 

1.28 Пилатова В.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.29 Писарева Ю.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.30 Римушкина Е.Ю. старший преподаватель 100 29.05.2016 

1.31 Русецкая Н.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.32 Силинская Н.П. старший преподаватель 100 27.02.2016 

1.33 Третьякова Т.П. профессор 100 30.06.2016 

1.34 Угамоти А. . старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.35 Цвинариа М.Е. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра библеистики 

1.36 Алексеев А.А. профессор 100 30.06.2016 

1.37 Битнер К.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.38 Вартанов Ю.П. доцент 50 30.05.2016 

1.39 Герд Л.А. доцент 25 30.06.2016 

1.40 Ивлиев Д.Я. старший преподаватель 25 24.04.2016 

1.41 Мещерская Е.Н. профессор 100 30.06.2016 

1.42 Сизиков А.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.43 Ткачева Т.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра иностранных языков и лингводидактики 

1.44 Алексеева Л.Е. доцент 100 30.06.2016 

1.45 Алексеенко Д.Н. доцент 100 26.06.2016 

1.46 Атарщикова А.И. доцент 50 26.06.2016 

1.47 Баграмова Н.В. профессор 50 29.05.2016 

1.48 Воронина Л.А. доцент 50 26.06.2016 

1.49 Гнатишина В. А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.50 Грецкая Т.В. доцент 100 30.06.2016 



1.51 Карапетян А.Р. старший преподаватель 50 26.06.2016 

1.52 Комарова Ю.А. профессор 50 29.05.2016 

1.53 Креер М.Я. доцент 50 30.06.2016 

1.54 Крупина А.В. ассистент 100 10.02.2016 

1.55 Москалюк Г.С. доцент 100 26.06.2016 

1.56 Русских К.Л. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.57 Савицкая Я.К. старший преподаватель 50 26.06.2016 

1.58 Самойлова Е.С. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.59 Тимофеева Е.К. старший преподаватель 50 26.06.2016 

1.60 Тырхеева Н.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.61 Шитова А.В. старший преподаватель 50 26.06.2016 

Кафедра истории зарубежных литератур 
1.62 Алташина В.Д. профессор 100 30.06.2016 

1.63 Апенко Е.М. доцент 100 30.06.2016 

1.64 Жуков А.П. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.65 Каминская Ю.В. доцент 100 30.06.2016 

1.66 Миролюбова А.Ю. доцент 100 30.06.2016 

1.67 Чамеев А. А. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра истории русской литературы 
1.68 Адоньева С.Б. профессор 100 25.12.2015 

1.69 Валиева Ю.М. доцент 100 30.06.2016 

1.70 Васильева И.Э. доцент 100 30.06.2016 

1.71 Демкова Н.С. профессор 50 30.06.2016 

1.72 Зубков К.Ю. старший преподаватель 100 29.05.2016 

1.73 Карпов Н.А. доцент 100 22.12.2015 

1.74 Лалетина О.С. доцент 50 30.06.2016 

1.75 Ларионова Е.О. доцент 50 29.05.2016 

1.76 Ляпушкина Е.И. доцент 100 27.12.2015 

1.77 Мариничева Ю.Ю. старший преподаватель 50 29.05.2016 

1.79 Оверина К.С. ассистент 50 30.06.2016 

1.80 Павловский А.А. доцент 100 30.06.2016 

1.81 Петров А.Р. доцент 100 30.06.2016 

1.82 Рождественская М.В. профессор 100 25.06.2016 

1.83 Степанов А.Д. профессор 100 30.06.2016 

1.84 Столярова И.В. профессор 50 30.06.2016 

1.85 Титаренко С.Д. доцент 100 30.06.2016 

1.86 Филонов Е.А. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра классической филологии 
1.87 Бударагина О.В. доцент 100 30.06.2016 

1.88 Позднев М.М. профессор 100 30.06.2016 

1.89 Путилова Т.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.90 Солодович Н.Ю. старший преподаватель 100 01.04.2016 

Кафедра математической лингвистики 
1.91 Волков С.С. доцент 50 30.06.2016 



1.92 Герд А.С. профессор 100 26.06.2016 

1.93 Дегтева А.В. старший преподаватель 100 27.01.2016 

1.94 Миронова Д.М. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.95 Рогозина Е.А. старший преподаватель 0 27.01.2016 

1.96 Филиппов А.К. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра немецкой филологии 
1.97 Вороновская И.А. старший преподаватель 100 22.02.2016 

1.98 Земскова В.П. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.99 Корнев В.Н. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.100 Липис Г.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.101 Маххайн Э.. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.102 Нифонтова Д.Е. ассистент 50 30.06.2016 

1.103 Патяка П. В. ассистент 100 30.06.2016 

1.104 Подгорная Л.И. доцент 100 30.06.2016 

1.105 Пузейкина Л.Н. доцент 50 30.06.2016 

1.106 Пфау О. доцент 100 30.06.2016 

1.107 Ребиков В.Б. доцент 100 30.06.2016 

1.108 Садовская Е.С. ассистент 25 30.06.2016 

1.109 Супоницкая Н.С. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.110 Филиппов К.А. профессор 100 30.06.2016 

1.111 Филиппова А.К. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.112 Чернова П.А. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра общего языкознания 
1.113 Блинова О.В. доцент 25 30.06.2016 

1.114 Вербицкая Л.А. профессор 50 24.04.2016 

1.115 Горбова Е.В. профессор 100 30.06.2016 
1.116 Казанскене В.П. доцент 100 30.06.2016 

1.117 Клубкова Т.В. доцент 100 30.06.2016 

1.118 Крылов С.А. профессор 25 30.06.2016 

1.119 Кузьменко Ю.К. профессор 25 30.06.2016 
1.120 Пиотровский Д.Д. доцент 25 30.06.2016 

1.121 Риехакайнен Е.И. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.122 Русаков А.Ю. профессор 100 25.12.2015 
1.123 Слепокурова Н.А. доцент 100 30.06.2016 
1.124 Черниговская Т.В. профессор 100 30.06.2016 

1.125 Черноглазов Д.А. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра романской филологии 
1.126 Андрианова И.А. ассистент 75 30.06.2016 

1.127 Арсентьева М.В. доцент 100 30.06.2016 

1.128 Беркова А.В. старший преподаватель 100 28.12.2015 

1.129 Войку O.K. доцент 100 30.06.2016 

1.130 Галофре Эстеве М. . старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.131 Загидулина Р.Г. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.132 Кириченко М.А. старший преподаватель 50 30.06.2016 



1.133 Ковалев К.В. доцент 50 30.06.2016 

1.134 Кокошкина С.А. доцент 100 30.06.2016 

1.135 Кондратьева A.M. ассистент 100 30.06.2016 

1.136 Кривоносова Е.Р. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.137 Куралесина Е.Н. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.138 Марусенко М.А. профессор 100 30.06.2016 

1.139 Меньшикова О.Г. ассистент 50 30.06.2016 

1.140 Морено В.Р. старший преподаватель 100 24.01.2016 

1.141 Морозова М.В. ассистент 100 30.06.2016 

1.142 Никитина Е.Я. доцент 50 30.06.2016 

1.143 Николаева О.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.144 Петрова М.С. ассистент 100 30.06.2016 

1.145 Пластинина Н.Н. старший преподаватель 100 24.01.2016 

1.146 Потапова И.В. старший преподаватель 100 28.12.2015 

1.147 Смирнова А.Н. старший преподаватель 100 28.12.2015 

1.148 Смирнова JI.C. старший преподаватель 100 27.06.2016 

1.149 Соловьева М.В. доцент 100 30.06.2016 

1.150 Чачба О. Б. ассистент 100 30.06.2016 

1.151 Чекалина Е.М. профессор 100 30.06.2016 

1.152 Якушкина К. В. старший преподаватель 100 24.01.2016 

Кафедра русского языка 

1.153 Аверина С.А. доцент 100 30.06.2016 

1.154 Беликов В.В. научный сотрудник 100 30.06.2016 

1.155 Богданова-Бегларян 

Н.В. профессор 100 30.06.2016 

1.156 Васильева О.В. доцент 100 24.01.2016 

1.157 Воейкова М.Д. профессор 50 30.06.2016 

1.158 Генералова Е.В. доцент 50 30.06.2016 

1.159 Двинятин Ф.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.160 Друговейко-

Должанская С.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.161 Зубова JI.B. профессор 100 30.06.2016 

1.162 Казаков В.П. профессор 100 27.05.2016 

1.163 Мирецкий А.Л. доцент 100 29.05.2016 

1.164 Митрофанова И.А. доцент 50 30.06.2016 

1.165 Мызникова Я. В. доцент 100 30.06.2016 

1.166 Рождественская Т.В. профессор 100 30.06.2016 

1.167 Садова Т.С. профессор 100 30.06.2016 

1.168 Смирнов Ю.Б. доцент 50 30.06.2016 

1.169 Старовойтова О.А. доцент 100 30.06.2016 

1.170 Черепанова О.А. профессор 50 27.05.2016 

Кафедра скандинавской и нидерландской филологии 

1.171 Астахова Е.И. старший преподаватель 50 24.01.2016 

1.172 Ермакова О.С. доцент 100 30.06.2016 



1.173 Жаров Б.С. доцент 100 30.06.2016 

1.174 Костанда О.В. старший преподаватель 50 24.01.2016 

1.175 Лисовская П.А. доцент 100 30.06.2016 

1.176 Яковлева А.А. доцент 100 26.06.2016 

Кафедра славянской филологии 

1.177 Жакова Н.К. доцент 50 30.06.2016 

1.178 Зламана П.. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.179 Князькова B.C. доцент 100 24.04.2016 

1.180 Николаев С.И. профессор 50 29.05.2016 

1.181 Скибицка М. . старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.182 Штакельберг Н.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра финно-угорской филологии 

1.183 Доловаи Д. . старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.184 Попиней В.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.185 Якименко О.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра фонетики и методики преподавания иностранных языков 

1.186 Алексеева И.Н. старший преподаватель 50 27.12.2015 

1.187 Камрыш О.В. доцент 50 30.06.2016 

1.188 Тананайко С.О. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра повышения квалификации по иностранным языкам 

1.189 Браунштейн Э. . ассистент 25 30.06.2016 

1.190 Горохова С.И. доцент 50 30.06.2016 

1.191 Нелюбов С.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.192 Онушкина Е.В. доцент 100 30.06.2016 

1.193 Робинсон Б.. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.194 Рохлина Е.К. доцент 100 30.06.2016 

1.195 Тримбл У.. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.196 Тюнь A.M. доцент 100 30.06.2016 

1.197 Эйтон Э.. старший преподаватель 25 30.06.2016 

Институт современных иностранных языков 

Кафедра английского языка 

1.198 Анфиногенова А.И. доцент 50 30.06.2016 

1.199 Баева Е.М. доцент 100 30.06.2016 

1.200 Зорина М.В. старший преподаватель 100 29.05.2016 

1.201 Сулханянц Н.З. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.202 Химунина Н.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для востоковедов 

1.203 Алилова Д.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.204 Андреева Е.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.205 Дацюк В. В. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.206 Комаров А.П. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.207 Петрова М.И. ассистент 100 26.06.2016 



1.208 Сатаринова О.Н. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.209 Флоренская Е.В. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка для обществоведческих факультетов 
1.210 Авраменко Е.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.211 Бахов В.П. старший преподаватель 100 27.04.2016 

1.212 Дектерев С.Б. доцент 100 30.06.2016 

1.213 Зонина Н.В. доцент 100 30.06.2016 

1.214 Меньшикова Е.В. ассистент 100 30.06.2016 

1.215 Миронова И.В. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.216 Мурадханова С. Р. доцент 100 24.11.2015 

1.217 Уварова Э.Б. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка для математических факультетов 

1.218 Акимова Н.Н. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.219 Акулов Е.М. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.220 Аношина Е.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.221 Аствацатурова К.А. ассистент 25 30.06.2016 

1.222 Васильева Н.П. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.223 Вексель А.А. ассистент 25 30.06.2016 

1.224 Ганусевич А.Е. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.225 Журавлева Ю.В. ассистент 100 30.06.2016 

1.226 Звягина J1.H. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.227 Ибрагимова Д.Х. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.228 Ильченко О.С. доцент 100 30.06.2016 

1.229 Карасев А.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.230 Ковальчук Е.Ю. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.231 Малинка А.В. ассистент 25 30.06.2016 

1.232 Малмберг И.В. доцент 25 30.06.2016 

1.233 Малькевич Т.А. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.234 Матвеева О.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.235 Мечтаева О.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.236 Михайлова М.С. ассистент 25 30.06.2016 

1.237 Овод Д.В. ассистент 25 30.06.2016 

1.238 Панина Г.А. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.239 Русаков В.А. ассистент 25 30.06.2016 

1.240 Семенова Ю.О. ассистент 100 30.06.2016 

1.241 Слобожанина С.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.242 Смирнова О.М. доцент 25 30.06.2016 

1.243 Соболев И.А. ассистент 100 30.06.2016 

1.244 Хараг Н.Б. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.245 Черноглазое А. К. старший преподаватель 25 30.06.2016 

Кафедра немецкого языка 
1.246 Артемьева J1.A. доцент 100 30.06.2016 

1.247 Гумбатова Ф.Э. ассистент 25 30.06.2016 

1.248 Евстафьева Е.В. ассистент 25 30.06.2016 



1.249 Корышев М.В. доцент 100 30.06.2016 

1.250 Метельская Е.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.251 Новикова С.Ю. ассистент 25 30.06.2016 

1.252 Субботина В.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.253 Шахова Н.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра иностранных языков для физического и химического факультетов 

1.254 Абиева Н.А. доцент 100 30.06.2016 
1.255 Антуфьева С.Н. старший преподаватель 100 27.03.2016 
1.256 Банкевич В.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.257 Беляева Е.Г. доцент 100 30.06.2016 
1.258 Белякова В.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.259 Вывенко Н.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.260 Г орелова А. А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.261 Ельмеева З.С. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.262 Карабанова Н.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.263 Константинова Н.В. доцент 50 30.06.2016 

1.264 Лифанова JI.B. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.265 Минченков А.Г. профессор 100 30.06.2016 

1.266 Ренжина Г.Е. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.267 Терехова Н.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.268 Трешкур JI.A. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.269 Яковлева Н.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра французского языка 

1.270 Бейнарович O.JI. доцент 100 30.06.2016 

1.271 Боярская Т.Ю. доцент 100 30.06.2016 

1.272 Дьякова А.С. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.273 Змеева Н.Б. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.274 Карагодина В.Ю. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.275 Кудрявцев Д.В. доцент 100 30.06.2016 

1.276 Невская М.В. старший преподаватель 100 23.12.2015 

1.277 Нестерова С.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.278 Степанова Н.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.279 Тайманова Т. С. профессор 100 30.06.2016 

1.280 Шадрина Т.Е. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка экономики и права 

1.281 Бондаренко Ю.Ю. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.282 Дмошинская Н.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.283 Журкина Н.М. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.284 Купранец Е.Н. старший преподаватель 100 25.04.2016 

1.285 Нейвирт А.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 
1.286 Никитина А.А. доцент 100 30.06.2016 
1.287 Острикова О.А. старший преподаватель 25 30.06.2016 
1.288 Рубцова С.Ю. доцент 100 30.06.2016 

1.289 Рыжова Е.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 



1.290 Рымкевич Т.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.291 Стречень JI.J1. доцент 100 30.06.2016 

1.292 Сузи Ю.Э. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.293 Цюрупа К.Г. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.294 Чупцова А. В. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра делового иностранного языка 

1.295 Бондарь В.А. доцент 100 30.06.2016 

1.296 Гоман Ю.В. доцент 100 30.06.2016 

1.297 Громова Д.А. доцент 100 25.05.2016 

1.298 Догот Т.В. старший преподаватель 100 23.12.2015 

1.299 Мартынова Т.А. доцент 100 30.06.2016 

1.300 Овсянникова О.С. ассистент 100 30.06.2016 

1.301 Рыбина Т.Н. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для медицинских и биологических специальностей 

1.302 Батиг В. А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.303 Гавриченкова И.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.304 Григорьев И.В. доцент 25 30.06.2016 

1.305 Сафьянова И.В. доцент 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для факультета международных отношений 

1.306 Ефременко Т.А. ассистент 25 30.06.2016 

1.307 Журавская К.А. доцент 100 30.06.2016 

1.308 Золотарева Т.З. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.309 Копыловская М.Ю. доцент 100 24.01.2016 

1.310 Кузнецова А.Е. доцент 75 30.06.2016 

1.311 Неудачина JI.B. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.312 Ниязова Г.Ю. старший преподаватель 50 27.03.2016 

1.313 Осипова O.K. ассистент 25 30.06.2016 

1.314 Рагозина А.Ю. старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.315 Тимченко Н.М. доцент 100 30.06.2016 

1.316 Филиппова И.О. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.317 Хромихин А.Д. старший преподаватель 100 30.06.2016 

Кафедра английского языка для факультета психологии 

1.318 Игнатенко Е.Л. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.319 Козловская Е.В. ассистент 100 24.04.2016 

1.320 Мирзоева Х.А. ассистент 75 30.06.2016 

1.321 Никанорова И.А. ассистент 50 30.06.2016 

1.322 Фролова А.Б. старший преподаватель 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка для факультета искусств 

1.323 Беспятых Н.Г. доцент 100 26.06.2016 

Кафедра английского языка для факультета журналистики 

1.324 Абрамова Е.В. доцент 100 30.06.2016 

1.325 Ахмадулаева Ш.А. старший преподаватель 100 24.01.2016 

1.326 Бугреева Е.А. доцент 100 30.06.2016 

1.327 Давыдчик А.В. ассистент 25 30.06.2016 



10 

1.328 Длугач А.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.329 Лабузова Т. И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.330 Пруссакова Н.М. старший преподаватель 50 24.01.2016 

1.331 Рубашкина И.В. старший преподаватель 100 24.01.2016 

1.332 Ступников И.В. профессор 50 30.06.2016 

1.333 Тенева Е.В. доцент 50 30.06.2016 

1.334 Третьякова О.А. ассистент 25 30.06.2016 

1.335 Чиж Р.Н. доцент 50 30.06.2016 

1.336 Эллис П. ассистент 50 30.06.2016 

Кафедра английского языка для геологических и географических специальностей 

1.337 Горьковой А.И. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.338 Климовская А.Я. доцент 100 30.06.2016 

1.339 Коробова Д.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.340 Павлова И.Н. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.341 Тали М.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.342 Тимошенко И.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.343 Хабарова О.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.344 Цветова Д.О. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.345 Чупрунова Н.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.346 Шелли А.В. старший преподаватель 50 30.06.2016 

И нститут русского языка и культуры 

Кафедра русского языка как иностранного и методики его преподавания 

1.347 Александрова Т.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.348 Архипецкая М.В. старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.349 Астайкина Т.Л. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.350 Беликова Л.Г. доцент 100 25.01.2016 

1.351 Болдырева А.В. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.352 Бугаева Л.Д. доцент 100 30.06.2016 

1.353 Ветошкина О. А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.354 Вознесенская И.М. доцент 100 27.06.2016 

1.355 Гончар И. А. доцент 25 30.06.2016 

1.356 Гулякова И.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.357 Данилов А.В. доцент 100 30.06.2016 

1.358 Данкер З.М. доцент 100 30.06.2016 

1.359 Дегтярева И.Н. старший преподаватель 25 30.06.2016 

1.360 Ерофеева И.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.361 Зиновьева Е.И. профессор 100 30.06.2016 

1.362 Кириченко С.В. доцент 100 30.06.2016 

1.363 Киселева В.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.364 Колосова Т.Н. доцент 100 30.06.2016 

1.365 Корнильева Т. А. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.366 Королева О.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 



11 

1.367 Косарева Е.В. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.368 Костюк Н.А. доцент 100 25.01.2016 

1.369 Кошкарова Е.Г. старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.370 Крундышев М.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.371 Кузнецова J1.B. старший преподаватель 100 24.04.2016 

1.372 Куприянова Т.Ф. доцент 100 30.06.2016 

1.373 Лыпкань Т.В. доцент 100 30.06.2016 

1.374 Марусенко Н.М. доцент 100 30.06.2016 

1.375 Мирошникова М.Г. доцент 100 30.06.2016 

1.376 Новак Н.В. старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.377 Ноговицын О.М. доцент 100 30.06.2016 

1.378 Павлов А.И. старший преподаватель 100 24.04.2016 

1.379 Павлова О.В. старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.380 Панько J1.H. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.381 Прохоров Ю.Е. профессор 100 30.06.2016 

1.382 Ревенко Ж.Ю. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.383 Саевич С.Т. доцент 100 30.06.2016 

1.384 Самохвалова Л.Д. доцент 50 30.06.2016 

1.385 Синельникова А.И. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.386 Сиротко-Сибирский 

С.А. 

старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.387 Соколова Е.В. доцент 100 30.06.2016 

1.388 Соколовская Т.Б. старший преподаватель 100 25.01.2016 

1.389 Сретенская J1.B. доцент 100 30.06.2016 

1.390 Стрелковская А.Н. старший преподаватель 50 24.04.2016 

1.391 Токина А.И. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.392 Усенко И.Ю. старший преподаватель 50 24.04.2016 

1.393 Федотова Н.Л. доцент 100 30.06.2016 

1.394 Хруненкова А.В. доцент 100 30.06.2016 

1.395 Шиманова И.Н. старший преподаватель 100 26.06.2016 

1.396 Шишков М.С. доцент 100 29.05.2016 

Кафедра русского языка для гуманитарных и естественных факультетов 

1.397 Андронова Е.М. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.398 Бояркина В.Д. доцент 50 02.12.2015 

1.399 Вольская JI.A. доцент 100 30.06.2016 

1.400 Дидковская Т.П. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.401 Зубарева B.C. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.402 Зыкова Е.И. доцент 100 30.06.2016 

1.403 Кузьмина Н.А. старший преподаватель 100 30.06.2016 

1.404 Лужковская М.Ф. доцент 100 28.12.2015 

1.405 Пашкова М.Н. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.406 Савченко Н.Ю. старший преподаватель 50 30.06.2016 

1.407 Славгородская Н.А. старший преподаватель 100 27.03.2016 

1.408 Тираспольская А.Ю. доцент 100 27.03.2016 



12 

1.409 Шарихин Е.Ю. ассистент 25 30.06.2016 

1.410 Шувалова Е.А. старший преподаватель 50 30.06.2016 

И нститут довузовского образования 

Кафедра непрерывного филологического образования и образовательного 
менеджмента 

1.411 Г алактионова Т.Г. профессор 100 29.05.2016 

1.412 Гринева М.И. старший преподаватель 100 29.05.2016 

1.413 Данилова Г.В. доцент 100 24.04.2016 

1.414 Илюшин Л.С. доцент 100 29.05.2016 

1.415 Казакова Е.И. профессор 100 30.06.2016 

1.416 Эпштейн М.М. доцент 100 29.05.2016 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Л.П. Хомутской: 

2.1. Ознакомить работников, указанных в п.1., с настоящим Приказом под роспись; 
2.2. Организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ 

(www.spbu.ru/about/vacancies). 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом Ш С.В. Морозова 

http://www.spbu.ru/about/vacancies

